Universitätsbibliothek Paderborn

Annales Ecclesiastici

Jncipiens ab Anno Redemptoris DCC.XIV. perducitur vsq[ue] ad Annum DCCC.XLII. quo & orta hoc sæculo in Oriente, debellata est penitus Iconoclastia; vt planè qui Tomum hunc Panopliam dixerit aduersus impios Iconoclastas, veritatis scopum attinget, Continet annos C.XXVIII.

Baronio, Cesare

Coloniæ Agrippinæ, 1624

Iesv Christi Annus 835. Gregor. Pap. IV. Annus 8. Lvdovici 22. Theophil. 6.
Imp.

urn:nbn:de:hbz:466:1-15233

dem S. Diony in scriptis inueniri poterunt, tractatu continet; primoque loco posita est epistola, quam ipse Hilduinus reddidit ad Ludouicum Imperatorem, cuius est exordium: *Exultant car meum in Domino*, cuique subiecta epistola eiusdem Hilduini Nuntiatoria ad cunctos Christi fideles, que incipit: *Cum nos Scriptura generali definitione admonet*, &c. quam sequuntur Acta passionis ipsius. Et post illa subiungitur Stephani Papa reuelatio vna cum Actis coronationis Pipini & filiorum eius in Reges Francorum, que tu octofus consulas, satis nobis de his que superius locis dicta sunt.

IX.

Ceterum ipse Hilduinus prater illa que haecenus ex antiquiorum scriptis potuit accepisse: viuens etiam doctissimos viros sanctum Michaelen Synellam Hierosolymitanum, de quo proxime dicturi sumus, necnon sanctum Methodium presbyterum Constantinopolitanum visus est ad eadem presbiterum horatus esse Græcos Patres & nobilissimos Confessores: liquidem vterque ipsorum hoc eodem tempore in eodem scriptorum genere verissimus esse reperitur. Erenim scripsit hoc tempore Michael Synellus encomiasticam orationem de eodem Dionysio, sed & Methodius eiusdem res gestas hyltorico stylo prosequutus est.

X.

Dum verò ista geruntur in Occidente, in Oriente Theophilus Imperator in dies magis aduersus Orthodoxos commotus, noua in eisdem in confessione perstantes decreuit supplicia. Siquidem magnus ille Methodius, cuius modo meminimus, multiplex coronis illustis, vt qui sub Leone & Michale pro eodem sanctarum imaginum cultu, quæ certamen obierat, & sub Leone à Patriarcha Nicephoro Orthodoxo Romam legatus fuerat, tam in Oriente quam in Occidente spectatus, rursus in certamen inducitur. Haecenus autem pepercerat ei Imperator, veritus eius insignis sanctitatis nomen, & quod eius opera vti, ob egregiam quæ sciebatur in viro esse prudentiam, in negotijs opus erat. Nam audi quod de eo scribat Cypriolatus in Imperatore Theophilo, cum ipse aduersus Sarracenos expeditionem pararet: *Itaque, apparet eum collu rursus copis Theophilum aduersus Sarracenos in aciem prodit, sanctam secum Methodium ducens, quod in bello facere consueuerat sine vi ille obsecra, multum incognita dissolueret, quod eximia sapientia pradiatus esset, sine ab ipso seditionem aliqua mentis, at propter bellum contra sacrosanctas ac venerandas imagines susceptum: neq, enim mediocriter crebat & obseruabat vni in Republica moderanda iudicium & religionem. Hac de causa visum est Imperatori minus expedire, si illum sibi à tergo reliqueret: Verum enimvero cum congressi essent vtriusque exercitus, & insensit a superiores essent, circumdatus est Imperator, & parum ab eo quon caperetur. Caprus namque fuisse, nisi ipse Imperatoris periculo cognito, Mamel dux exercitus, grauenimis ratus bello captum videre Imperatorem; vt eum liberaret, in periculum se immisisset, vnde ipse ab hostibus captus est.*

XI.

Reuersus ergo Constantinopolim Imperator, in Methodium, quod non eius adiutus precibus hostes vicisset, sed speratus esset ab eis, occasione capti ex offensa religione ob cultum idolorum (sic solitus appellare sacras imagines) furorem conuertit. Quam ad se vocatum post diram verberibus de ipso habitam questionem, in exilium deportandum tradit: nec quidem vt exeret in Insulam, vel alia loca relegatis luce solis saltem frui concessit, sed in lud plane paulendum atq, tremendum excogitat, vt cum viuum in sepulchrum vnum cum duobus latronibus includi fecerit, vt sic viuus esset lucis vifura priuatus, & esset veluti mortuus inter mortuos collocatus, piscatori in curram datus, vt et tantum cibi subministraret, quantum ad vitam in miseris illis trahendam sup peteret: sic que mansit velut alter Ionas certi vtero clausus, donec Theophilus vixit; quo mortuo, ipsum mortuorum sepulchrum euomuit, cicatricibus ex plagis acceptis insignem, dignissimumque habitum, qui sublimem thronum tot stigmatibus decoratus Constantinopolitane sedis ascenderet. Quod Jo autem id contigerit, & qua tunc acciderint, suo loco dicemus.

Verum sine qui dicunt ipsum viuens aduicem Theophilo ab eodem reuocatum fuisse Constantinopolim, tradunt Constantinus Manasses atque Gium, qui aduicem Methodium nunc & admirabili quodam modo deus ex ipso eduxit. Nam cum Theophilus doctrina literarum huiusmodi in se ipsa quadam intellectu difficilia inuadisset, non quousque de illa explicaret, magis videri intellexit de quodam reuocatum Methodium, cuius declaratae post, quem inuoluntate spectata de neq, habuit, sed ad res Occidentales.

Hoc anno qui Era Hispanica notatur octingentesimo septuagesimo sexta, in Hispania apud Caradunum ducenti monachi iures facti à Sarracenis confocati sunt coronam martyrij, octavo Idus Augusti, feria quarta, qui celebratur natalis sanctorum Martyrum Iulii et Basilidis. De tempore est id expressum in ipse generalibus his notis:

ERA DCCCXXII. IV. FEBR. VIII. ID. AUC. ADLISA. EST. KARADIGNA. ET. INTERACTA. SVNT. IBI. PER. REGEM. ZAFNAM. CC. MONACHOS. DE. GREG. DOMINI. IN. SANCTORUM. MARTYRUM. IUST. ET. PASTORUM. SEPULTI. IN. CLASTRO. CIUSDEM. MONASTERIJ. FUERUNT, VBI. DEUS. LOCUM. SANGUOSQUE. IBI. IUGITER. ANNUA. DIE. ILLUSTRAT. ADMIRABILITATEM. Vt. quia. die. sunt. trucidati, paucissimi in eodem apparat sanguine colore respersum, vbi. Methodius. vetustissima. legitur. in. scripto. in. lapide. sepulture. in. epistola. Latina. lingua. sed. Gothice. characteribus, in. Latinis. reddita.

VENITE AD IUDICIUM OMNIA IN ISTA PARTE CLAVSTRUM SVNT DIGNITATI NACHI HVIVS COLONORUM, QUI MORTALI SVNT NVBRYNT PRO FIDE DN. NOSTRI SALVATORIS ET REDEMPTORIS IESV CHRISTI DE COLLATI EVERVNT. PERIA QVARTA. SALVA. IIA. MILITIS. CHARIS. SEMPER VIVET. RONACVBI. VESTRYM. ET. OSSA. VESTRA. ET. HELLA. GIMINABVNT. cetera legi sequuntur.

Ita quidem ad hunc usque annum relictus fuit, in Era Hispanica tantum, vt diximus ratio habetur carorum, quod legitur in ead inscriptione, Ierxam Augustidum incidisse in quartam feriam, pratermissis Hispanica, in qua eiusmodi supputationis ratio locum habere potest, recurrendum ad Christi Era, secundum quon non nisi anno octingentesimo septuagesimo secundo, quod bisextili, quo literæ Dominicae fuerunt 12, cum impletur annorum numerus & dies. Ita place dionidii, nisi mendosa sit ipsa inscriptio: nam secundum Hispaniam Era, que vitator erat, dicta dies octava. Iam Augusti incidere in feriam quantam vel tertiam, in inscriptioni repugnat: quod nouissime obseruauit velle Alfonso Clacconis, qui de ipse Martyribus conuentionarium nuper edidit, quem tu consulas.

IESV CHRISTI Annus 835. GREGOR. PAP. IV. LYDOVICI II. IMP. Annus 8. THEOPHIL. 6.

SECVITVR Redemptoris annus octingentesimo Strigelinus quibus Indictione decemartia, quo in Theodonis villa magnus habitus est eodem Episcopo, qui rix, & aliorum, vbi Ebbro Rheudis Episcopo, qui antea fuerat vt Imperator Ludouicus presatur Imperator, suatione Coepiscoporum, seipsum iudicium Episcopatu indignum, co se obediunt, reliqui autem qui consentientes fuissent, se ipsos excusauerunt ob necessitate, quo coacti fuerant, vt exanctiorem Imperatoris essent, quibus venia data est. Condemnatus est autem Agobertus Archiepiscopus Lugdunensis, qui vocatus ad Synodum, venire distulisset. De his autem qui in Italiam confugissent nihil est actum, quod scribit vbi essent ad

GRÆCI PATRES DE DIONYSIO QUID SENTIANT.

METHODIUS AD CERTA MENTRE VOCATVS

DE METHODIO PRESBYT. TIBRO CONFES. DORE.

S. METHIQ. VVS CLAV. DITVRIN. SEPVL. CHRO.

Sedis Apo. Facta s. vero Domin. die auctor. perat, sed. ni. & inter. reconcilia. reus carcer. tione Imper. spectant ac. catoris. A. quidem in. conuentur.

III. Eodem. sit vni. cur. pra, aduer. implicitus. in carcer. huius temp. clericali. dum accom. Ludouicus. had cecinit. rific placu. e carere li. sine acrien. tam Arelat. cum autem.

IV. Gloria. Cui. Iste. Nomi. Cui. Plebs. Cam. Hiri. Neri. Hiplac.

Re. p. Script. de. tant nobilit. re, iucund. nimus prod. Modium. lia querel. misceret, i. mat: